28  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.333 Quinta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2025

Total do Fornecedor: R$ 392.043,50

(Trezentos e Noventa e dois mil, quarenta e três reais e cinquenta centa-
vos).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 392.043,50 (Trezentos e Noventa e dois mil, qua-
renta e três reais e cinquenta centavos).
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 1235251

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 096 DE 20 DE AGOSTO DE 2025
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 27/2025-CCG, de 06 de janeiro
de 2025 publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089/07.01.2025 e
considerando o teor do processo nº 2025/3053286.
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), PEDRO ALVES DOS SANTOA, Cargo: Agente de Saúde, Matrícu-
la: 106950-1, Lotação 3ºCRS/Curuçá, – GEP: Estatutário Efetivo, Classe:
(02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02.01.2012
a 01.01.2015.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio,
no período de 01.10.2025 a 29.11.2025, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 20 de agosto de 2025.
FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1235359
PORTARIA Nº 097 DE 20 DE AGOSTO DE 2025.
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 27/2025-CCG, de 06 de janeiro
de 2025 publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089/07.01.2025 e
considerando o teor do processo nº 2025/3053286.
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), PEDRO ALVES DOS SANTOA, Cargo: Agente de Saúde, Matrícu-
la: 106950-1, Lotação 3ºCRS/Curuçá, – GEP: Estatutário Efetivo, Classe:
(02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02.01.2015
a 01.01.2018.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) mês de Licença Prêmio, no
período de 30.11.2025 a 29.12.2025, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 20 de agosto de 2025.
FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1235360
PORTARIA Nº 095 DE 20 DE AGOSTO DE 2025.
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 27/2025-CCG, de 06 de janeiro
de 2025 publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089/07.01.2025 e
considerando o teor do processo nº 2025/3053256.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a), ROMILDA PINHEIRO DOS SANTOS, Cargo: Agente de Artes Práti-
cas, Matrícula: 5180902-1 Lotação 3ºCRS/Unidade Mista de Curuçá – GEP:
Estatutário Não Estável, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio de 02.01.2016 a 01.01.2019.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio,
no período de 01.10.2025 a 29.11.2025, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 20 de agosto de 2025.
FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1235356

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 678 DE DIARIAS – 20/08/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: Servidora irá acompanhar a Coordenação do Visamb/Nível Cen-
tral, que irão com o objetivo de realizar Capacitação, Supervisão do Pro-
grama VSPEA e cadastramento de áreas e inserção no Sistema - SISSO-
LO, treinamento a equipe municipal e visita em áreas de SOLO possivel-
mente contaminando para a atualização do Sistema, conforme o Ofício Nº
285/2025 – VISAMB/DIVAST/DVS/SESPA no Mun. de Curuçá.
Destino: Curuçá /Pa.
Período: 25 a 28 /08/2025 
Valor Unitário: 247,07

Quantidade de Diárias: Três diárias e meia
Valor: 864,75
Servidoras: Elane de Nazaré da Costa Pereira Monteiro Cargo: Administra-
dora CPF- 467.313.182.72 mat. 57194948/1
Maria do Carmo Gouvêa Cargo: Datilógrafo CPF- 226.916.692.20 mat.
5170818/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1235089
PORTARIA Nº 682 DE DIARIAS – 20/08/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: PARTICIPAR COMO TÉCNICO DE REFERENCIA DO PROGRAMA
MAIS ACESSO ESPECIALISTA NA REGIÃO DE SAÚDE DA REUNIÃO OR-
DINÁRIA DA CIR EM SÃO DOMINGOS DO CAPIM COM FINALIDADE DE
ATUALIZAR ACERCA DO REFERIDO PROGRAMA, COM RELAÇÃO AO COM-
PONENTE AMBULATORIAL E CIRURGICO NA REGIÃO, QUANTO A UTILIZA-
ÇÃO DO RECURSOS.
Destino: São Domingos do Capim /Pa.
Período: 22 /08/2025 
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: meia diária
Valor: 123,54
Servidor: Eliseu da Silva Vieira Cargo: Enfermeiro CPF-
031.129.722.60 mat. 5983934/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1235158
PORTARIA Nº 680 DE DIARIAS – 20/08/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: ACOMPANHAR SERVIDORA REGIONAL SIMONE SILVEIRA, A FIM
DE AUXILIAR QUANTO A DISTRIBUIÇÃO DE FREUQENCIA AOS PARTICI-
PANTES, OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, E OUTRAS DE-
MANDAS ADMINISTRATIVAS QUE POSSAM SURGIR DURANTE O TREINA-
MENTO DE PROFISSIONAIS DA REDE ASSISTENCIAL E VIGILÂNCIA EPIDE-
MIOLÓGICA SOBRE O REFERIDO PROTOCOLO DE PROFILAXIA DA RAIVA.
Destino: São Domingos do Capim /Pa.
Período: 25,26 /08/2025 
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: duas meia diarias
Valor: 247,07
Servidora: Michelle Aparecida Cordeiro da Conceição Cargo: Agente
Adm. CPF- 606.650.172.00 mat. 54194498/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares
PORTARIA Nº 681 DE DIARIAS – 20/08/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORAS QUE IRÃO REALIZAR TREINAMENTO
DE PROFISSIONAIS DA REDE ASSISTENCIAL E VIGILÂNCVIA EPIDEMIO-
LÓGICA SOBRE PRTOCOLO DA RAIVA.
Origem: Castanhal / Pa.
Destino: São Domingos do Capim /Pa.
Período: 25,26/08/2025 
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: Duas Meia diárias
Valor: 247,07
Servidor: Benedito José Lima da Silva - Cargo: Motorista - CPF-
233.862.232.49
Mat.5705304/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1235126
PORTARIA Nº 679 DE DIARIAS – 20/08/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: REALIZAR TREINAMENTO DE PROFISSIONAIS DA REDE ASSIS-
TENCIAL E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA SOBRE O REFERIDO PROTOCO-
LO DE PROFILAXIA DA RAIVA.
Destino: São Domingos do Capim /Pa.
Período: 25,26 /08/2025 
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: duas meia diarias
Valor: 247,07
Servidora: Simone Silveira da Costa Cargo: Méd. Veterinária CPF-
594.697.142.53 mat. 5418680/2
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1235129
PORTARIA Nº 688 DE DIARIAS – 20/08/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO “FORMAÇÃO DE PREGOEIRO: PRESEN-
CIAL E ELETRÔNICO” NA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ.
Origem: Castanhal / Pa.
Destino: Belém /Pa.
Período: 25 a 29 /08/2025 
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: Quatro Diárias e Meia
Valor: 1.111,82
Servidora: Rubenita do Socorro Santos de Souza - Cargo: Agente de Con-
tratação –
 CPF – 302.428.192-49 - Mat. 5168392/2
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1235448